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790 ACTA SANCTORUM.

DE S. JUSTINA Y

PATAVII IN ITALIA.

LB COMMENTARIUS PREVIUS

§ I. Sanctze Martyris Acta subdititia, memoria in Mar-
tyrologiis, et sacer per Italiam cultus.

S EREDA ; ; i
NORXE JUR ‘"*‘“"""‘ wanto {llustrior est S. Justinae
NERONE VEL G
e %‘35 £ virgints et martyris Paduana,
Acta sancle |§,:E iﬁ_?l mazime per Italiom, qua Vene-
Marlyris S.  [g: |eal| tis paret, eultus, tanto fere in-

Prosdocim

P f::g certiora sunit, que de ejus vila
: BIERsoasle] vulyo elreumferuntur; non quod
ilfius Aeta, titulive ad conciliandam his auctori-
talem in speciem saltem idonei desiderentur, sed
quod illa per se vitiosa et fidei nullius, tiuli vero,
quibus eorum recentiores fabularum inventores
commendatam voluere anii‘r‘rm‘mlcm, ﬁti’.\'[ sint ac
tnanes. Aeta 8. Justing Paduan®e Mombritius
edvdit tom. II de Vitis Sanclorum ; et rfm'dwu, i
itlis psis ﬁdcr.y quis cupiat, ab cculato sancte
!’(’1‘3’-{!1:.\' mru‘!_qr[a' leste f.'m(sr.‘r‘f[lla : sie enim au-
ctor tllorum ad calcem nwm. 1 lectores alloguitur.
Quéeso autem vos, quicumque andire hwee aut
legere pie ac religiose volueritis, ut hujus pec-
catoris ultimi memores sitis, qui in nomine
Domini huic passioni interfui. Testis hujus ocu
lati si nomen quaris, fuisse 15 dicitur S. Prosdo-
cimus, S. Petri disetpulus, primus Patavinorum
episcopus, qut 5. Justinam precibus suis parenti-
bus ejus, ad Christi fidem opera sun traductis, a
Deo ohtinuerit, qui sacro illam fonte Tustrarit,
virginitalem ae sanctos mores docwertl, qui de-
nigue pro fide Christi occisam terre mandarii.
dta nimirum legitur in Actis 8. Prosdocimi apud
ewmdem Mombritium lis verbis : Passionem ver
ejus (8. Justinz) idem vir sanctus Prosdocir
scripsit, et nostree memori® tenendam commi-
sit; quae 5. Maximi, prozimi S. Prosdocimi in
. sede Patavina successoris, esse, nonnulli com-
* menit sunt. Sed nec Aeta S. Justine Prosdoei-
mum, nec hujus Vite S. Mazimum auctorem
halent.
e apud 2 Baronius in Annotatis ad Martyrolugium
britivm,  Homanum die 7 Octobris jam pridem recte ad-
vertit, nonnulla in wirisque Aclis occurrere, qua
emendatione indigeant. Pauca ex his in medium
profero. Ae primo guidem Acta 8. Justina, ut
apud Mombritium leguniur, vel obiter pervol-
venti liguido, ut opinor, apparebit vel ex ipso
soribendy stifo, ea sancto episcopo, qui tum pro-
digiis a se patratis, tum sacrz eloguentiz flumine
tantum effecisse dicitur, ut Patavinorum vicino-
rumgue oppidorum ad fidem Christi conversorum
Apostolus habeatur, prorsus esse indigna : imo
vero non dubia pre se ferunt indicia, unde sa-
culo x vel serius, forle post inventionem corporis
S. Justing, de qua postea, primum scripta fuisse
concludas. Sane Jejunus seribendy modus, pars
versus, tendensque ad sydera palmas, gua num.
5 habetur ; vox Legenda, recentioribus lantum
temporibus nata, recentiorem pariler auclorem
videntur arguere : nec salis credibile apparet,
quod num. 6 refertur, sanctam Martyrem, post

adseripta

-~

transfizum letali vulnere latus, genibus provolu-
tam, oculis manibusque in calum sublatis, inte-
gro unius horz spalio in oratione perstitisse.
Eadem leguntur in altero Actorum S. Justine
apographo Valticano, signato 1190, et Actis Mom-
britianis passim simili; in eo tamen his minus vi-
tivso, quod ab auctore, teste oculato, nusquam
Acta conseripta divantur.

5 Petrus Equilinus in Gataloge Sanctorum
lib. 1x, cap. 52 8. Justine Acta paulo aliler ex-
hibet, sed fonte non minus hutulento hausta. Is
S. Justinam Vitaliand regis filiam facit, ac pas-
sam seribit sub Mazimiano rege, Vitaliant, S, Ju-
sting patris, ut apparet, successore; qui Medio-
lano Patavium veniens 8. Justinam gladio perimi
Jusserit : at sub imperatoribus Romands, ut recte
Baronius observat, nulli fuere in Italia reges aut
reguli : quod st sub Maximiano quodam, non
rege aut imperatore, sed provineiz cujusdam in
Italia, vel etvitatis Patavine praside prafectove
oceisa fuerit sancta Marlyr, novus habebitur in
Actis Mombritianis, qua illam sub Mazimiano
imperalore passam diserte tradunt, error; auctoy
vero Actorum, quem Petrus Equilinus praz ma-
nibus habuit, longe se a 8. Justin® =tale fus
remolum, absono suo et temporum illorum s
plortbus dnusitato loguendi modn nihilo secius
manifestum facit. Tillemontio itague tom. V Mo-
numentorum Eeclesiasticorum pag. 140 affir-
mantl, nullam inesse Actis Mombritianis anti-
quilatem aut auctoritatem, lubens assentior : ait
praterea ex Ms. quodam, vel ipsa facta, que in
Actis enarrantur, auctorem arguere longe recen-
tiorem, quo quidem dicto respeaisse videtur ad
ecelesiam 5. Justing ab Opilione mullos serius
excitatam, et ad divturnwm in ea S, Justing cul-
tum, quorum in Actis mentiv fit. Nunc pauca de
Aetis 8. Prosdocimi, S. Maximo, illius succes-
sort, falso adseriplis.

4 Horum auctor apud Mombritium pag. 220
versa subjunctum Actis epilogum his verbis or-
ditur : Post obitum vero ejus ego Maximus
successor ipsius, ab omni clero et populo ele-
ctus, et a Romano episcopo consecratus, ista
omnia, que vidi, et audivi de eo, seripsi. Co-
litur S. Prosdocimus 7 Novembris, ad quem diem
ejus Acta fusius examinabuntur : hic sofum mo-
nutsse sufficiet, tum in his quague Aetis Vita-
lanum, 8. Justine patrem, Regem appellari,
quod non nisi perperam quis S. Mazimo adscri-
bat; tum hae cum Aetis S, Justino Mombri-
tianis conciliari non posse : in utrisque S. Ju-
stina ¢ wivis ante Prosdoctinum erepla dicitur; et
quidem sub Maximiano tmperatore : sed Pros-
docimum jam inde a temporibus Claudii et Ne-
ronts, qui circa medium sxculi primi mre
Christianz imperarunt, ejusdem Acta floruisse

tradunt;
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nec apud Pa-
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sunt,

uli nec dela
8. Prosdocimi,
adscripta S,
Maximo.
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et martyrolo-

DIE

tradunt; atque adeo usque ad finem sazculi tertii
aul tntlium quarh vilam p:aw!’ dubio non pro-
trazit, nec oecisam sub Maxzimiano imperatore
S. Justinam sepulture tradere potuil. Ulrague
Acta Cavacius [ih. 1 Historiz cenobii S. Justing
Patavinge pay. 6 hac eensura perstringit >ta
rosdocimi, qua Maximus successor descripsit,
inter crebras civitatis direptiones et incendia
interciderunt. Neque Acta Justing martyris, ab
codem Prosdocimo litleris commendata, ad nos
pervenere, sed forsan prope tempora Longobar-
dorum pauca quadam, ac mutila, ad majores
nostros delata sunt, qui, adjectis hisce velerum
ditionibus, historias ediderunt, qua pra ma-
nibus versantur. In his nihil vetustatem olet,
non stilus antiqua tempora, non voces Latinum
cultum , sed magis collapsam inibi Latinitatem
deplores.

B Que igitur 8. Prosdocimiel S. Justinge Acta
tum ipst Prosdocime, tum 8. Mazimo afficta
fuere, etiam Cavacius reficit; et quidem merito :
at facile nimts, ut quidem apparct, idem eredidit,
Acta S. Justine a S. Prosdecimo; Acta item
S. Prosdocimi a 8. Mawimo [uisse aliguando
exarata. Demus entm, Acla r‘um_-u‘mn mutila, an-
tiguitus scripta, ad eorum, qui vulgata hodie

Justinae et S, Prosdocimi Acta litteris com-
mendarunt, manus ;rw'ucm}sc, quamguan et hoc
versetur in dubto; efficilurne hinc continug, ea o
S8. Prosdocimo et Maximo fuisse conseripte ?
Aut, si td illi existimarint, standum esse hac in
re corum judicio ? Non aliunde nata videtur hac
de seriptis a supradictis sanctis praesulibus Aectis
8. Prosdocim? ¢t S. Justinm® opinio, quam ex vul-
gatis S. Prosdocimi Actis a recentiore auctore
conseriptis, qui, si, ul par erat, sinceri(ali stu-
duissel, fetum proprium, eumgue deformem 8. Ma-
zimo supponere verilus enimvero fuissel. Tradit
item eitatus Cavacius pag. 11 Sermones duos, in
solemnitate S. Justing habitos, ejusdem 8. Ma-
zimt nomine vendilari : imferantur, inguit,
duo Sermones Maximi titulo, habiti in solemni-
tate beata Justing, qui pium quidem auctorem
odorant, sed posteriorum temporum ac mona-
chum magis. Cur nen et kic ait Cavacius, Ser-
mones a S. Mawimo olim quidem habitos, sed vel
periisse, vel mulilos ad posteros pervenisse? Ser-
monum ilorum mentio fit in schedis Mss. de
S. Justina Majorum nostrorum diligentia colle-
ctis, el allertus quidem thitivm his verbis concipi
dicitur : Solemnitatem , fratres dilectissimi,
heatae Justine virginis celebrantes ete. : alterius
vero his : Diem festum sanclissima virginis Ju-
stinee devotissime celebrantes ete. : guz ex
codice, signalo S. 91, Bibliothecze Ambrosiana
desumple thidem notatur : verum his recte sub-
nectitur sequens observatio @ N in his nisi
nomen Justine, reliqua moralia omnibus ap-
plicari Sanctis possunt : et sine dubio suppo-
sititia.

6 Unus itaque e veleribus, quod sciam, Foriu-
natus, episcopus quidem Pictavensis in Gallia,
sed in Halia natus, sazcule v15. Justing mentio-
nem fecit, primum guidem lib vin cap. 4, apud
Browerum pag. 190, hoc versu :

Justinam Patavum, Euphemiam hue Calche-

don offert.
Eulalia Emerita tollit ab urbe caput.
At prasertim sub finem Lib. 1v de Vita S. Martini,
apud eumdem Browerum pag. 335, ubi de ca hae
canit :

QCTOBRIS. 791

Si Patavina tibi pateat via, pergis ad urbem;

Hic sacra Justine, rogo, lambe sepulchra

heata,

Cujus habet paries Martini gesta figuris
E recentioribus plures S. Justing martyrium
seriptis suis celebrasse comperio : Bernardinus
Scardeonius Historiaz Patavina lib. n elasse b de
Hieronymo Cathaneo, S. Justin® monacho, hae
prodit : Scripserat (ut audio) eleganti stylo Vi-
tam B. Prosdocimi, et D. Justinz martyris, et
alia complura, que nondum mihi videre con-
tigit. Pignorius in Originibus Patavinis eap. 10
de Valerio Moscetta : Solus Jacobus Cavacius,
amicus noster, amer mi yir ingenii, in Histo-
ria sua monast . Justing, NuLl Concordiz
templum in ipsa m'ma urbe Patavina exslitisse)
(affirmat, et post illum Valerius Moscetta in Yita
sive Triumpho Justineg virginis martyris. Cap.
item 15 meminit Benedict! dell’ Uva, qui seripserit
de Martyrio sancte Justine. Denique Jacobus
Philippus Thomasinus in Vita ipsius Pignorit,
hune anno 1626 Patavii edidisse, att, Vitam
sanctz Justing virginis et porto-martyris Pata-
vin® : sed, cum horum lucubraliones ad nos non
pervenerint, aliorum, quos, wbires ewiget, indica-
bimus, opera uti compellimur.

7 Nec minus apud antiguos martyrologos,
quam fistoricos de Justina silentium est : locum
habet in Auctarits aliguot Usuardinis apud Sol-
lerium ad diem 7 Oclobris. Codex Florentinus sic
habet : Apud civitatem Paduanam sancte Ju-
stingz virginis et marty Grevenus : Patavi
S. Justinge virginis et mar l\llb Quae ICL,"L]I orta
progenie, cum ad jussum \h\nnmm nollet ido-
lis immolare, gladio latus transfixa, martyrii
gloriam est adepta. Eadem, ac tisdem fere verbis
habet editio Lubeco-Coloniensis : nec multo aliter

Viola Sanctorum, Molanus : Apud Padoam ei-
vitatem sancte Justin® virginis et martyris.
Consonal Belinus, ??Ihﬂﬂtl‘ﬁua Ordinds 8. Augu-
stini, Paduanus : sic etiam fere Galesinius.
Maurolycus : Patavii sancta Justina virginis et
martyris, cum parentibus convers@ per Pros-
docimum episcopum sub Maximiano rege, qui
Vitaliano ejus patri successerat, gladio trans-
fixee : ita Maurolyeus, wt apparet, ex Petra Equi-
lino supra citato. Sed reges, Nerone, seu
sub Mazximiano imperatore passa fuerit S. Justina,
ut jam monui, in ltalia tum nulli fuere. Hinc
paule aliter in Romano Martyrologio hodie usi-
talo annundialur : Patavii S. Justine virginis et
martyris, que a beato Prosdocimo, S. Petri
discipulo, baptizata, cum in fide Christi con-
stanter persisteret, Maximi prasidis jussu gla-
dio transverberata, migravit ad Dominum.

8 Martyrologii Romani verba modo adducta
Gallice reddit Castellanus ad hunc diem, sed ad-
dit in margine : Ex xxx Novembris, seu potius,
si menlem ejus assequor, eadem, que xxx No-
vembris annuntiatur ; ad gquem diem Justing
quadam virgo et martyr annuntiatur, sed sine
loco, tempore, ullove adjuncto. Porro ad diem 50
Novembris de Justina, co die Martyrologio Romano
inscripta, sic annotat : Repetita ex vit Octobris,
ubi Maurolycus, e quo id haustum est, illam
non memoravit; sed hodie tantum. Censuit ergo
Castellanus primo, S. Juslinam virginem mar-
tyrem, sine ulleriort adjuncto ad diem 50 No-
vembris in Martyrologio Remano memoratam, e
Maurolyco depromptam. Secundo, Maurolycum
S. Justine semel lantum, id est, ad diem 30 No-

vembris

AUCTORE
J. B

e quibus Ca-
stellanus bis
illam

in Mrl. Roma-
no recenseri

non probat

]

92 DE S.
Tertio, eamdem sanclam mar-
in Martyrologio, primum
terwom vero die 30 Nox
Maurolyeum attinel, ex
S. Justina
e : licet auten

vembils meminisse.
tyrein bis memorari
7 Octobi

Guod ad

quiden -

hris. verbis

nm. .~?J'|Jf‘ﬁ'i"t,"f‘ cilalis r’;}!,a(-f_. eum

eliam ad diem 7 Octobris meminiss

Justina: ewjusdan martyris etiam ad diem

) Nocembris tam Maurolycus, quam Romanum
Martyrologium meminerint, non inde efficitur, e
Mawrolyco S, Justinam ad diem 50 Novembris
rvetulisse, qui Romanum Martyrologium emenda-
runt; cum ulrogue die 8. Justinam ante {llvs eltiam
memorarint Belinus et Galesinius; imo Baronius

wx

qnt, emendatorum wnus, ton Maurolye:
vetus Martyrologium Romanum et vetera "5\
Annotatis ad diem 50 Novembris allegarit.

9 Eadem monumenta, gus Baronius, Galesi-
nius etiam laudat in Annotatis, ut ex Galesinio
potius, guam ex Maurolyco Martyrologii Romani
emendatores S, Justinam ad diem 50 Novembris
memorasse videantur; hoc tamen discrimine, quod
1lli nuspiam locorum 8. Justinam annuntient,
Galesinius autem non Paduz, sed Rome; quam
Tamayus in Martyrologio Hispanico, Flavio
suo Dextero mizus, in Hispaniam (recte, an
secus, non disculio) pPrb'aﬂsru conatur. Id cer-
tum apparet, Justinam, die 7 Octobris memora-
tam, aliam ab illa allera visam Galesinio fuisse :
n cadem poryo opintone Belinum et Mawrolycum
et Rlomani. Martyrologii emendatores fuis
verisimilius est, quam simul omnes in id oseitan-
tiaz fncidisse, ut 8. Justinam Patavinam, sibi
probe wmguam, quod equidem
seiam, die 50 Novembris cultam; passain vero dic
7 Octobris, bis retulerint. Ceterum nikil in eo
apparet incvedibile, sanctam aliquam Justinam o
Paduana distinctam, alibi, guam Paduz, ali
quando marlyrio fuisse affectam; quemadmodun
de S, Justina, cum 8. Cypriano Nicomediz
passa, ut alias taceam, abunde liguet.
L. Alewandri Wilthetm Luzemburgo ad Pape-
brochrum datis lego , sweulo preeterite in pago
Viller la Rue S. Justina: virginis et martyris
caput, Roma eo allatum, magna celebritate pu-
blie venerationi yite fuisse propositum : verum
¢ tam tenui hujus rei notitia, cademne sit, quam
Roma Galesinius ad diem 50 Novembris annun-
tiat, uti et Martyrologium Romanum, sed sine
loco; an alia,

e, longe

cognitam, nee

In ditterds

cut forsan id nomen donatorum
arbitratu fuerit impositum, dispicere nequeo.

10 Uberius 8. Justine elogium Ferrarius in
Catalogo Sanctorum ltalie concinnavit, aliguid
eliam de ejus cultn addens : Justina virg
Vitaliani preefecti, seu principis Pata
Prepedignee, ejus uxoris, filia, ex eis in ultima
fere tate ad 8. Prosdocimi episcopi preces ge-
nita, ab i ipso Prosdocimo in fide Christiana edu-

cata el aquis expiata fuit, Mortuis parentibus,
cum persecutio in Christianos fervesceret, ipsa
ex praedio in urbem rediens, a militibus Maxi-
miani lna.‘lcl tiin JlfJJ'lIH lmgressu septa, e r 1eda
descendit, ac Deum "(.']ll]l](‘\ﬂ super saxo (in quo
\(‘\U“ld JI\ll)ll"\ ] (’:(‘IHIH[H ‘I]I”\l\l‘- monsirari
feruntur) ne sua virginitasi rimen vocare-
iur, precata, preefecto sistitur. Qui, com illam
neque blanditiis, neque minis ad idolorum. cul-
Iumm flectere posset, gladio pectus ejus trans-
verberari ]1l~~.1 quae brevi orans, sublatis in

y tngqurl,

vini, et

altum manibus, suum Deo tradidit spiritum
Nonis Octobris. Cujus corpus a 8. Prosdocimo
in eodem Campo-Martio, ubi confossa obiit

JUSTINA VIRGINE MARTYRE.

sepultum
IIK'!?‘-\UL‘H suo

fuit : quo in loco insi
nomine exstructa foil, quam mo-
nachi Benedictini opulentissimi tenent. Subdit
in Annatatis : Porro celebris est memoria hujus
Virginis, cum in toto fere dominio Veneto ejus
dies festus celebretur. Quam vere id Ferrarius
f!’r.r‘r’?'n‘, ostendent lum ea, qua de caxstructis
noming templis, et religuiarum cjus transtationi-
bus post dicentur, tum ca, qua de ejus oultu jam
subdo,

11 Sacrum S. Justing cultum, moz a mariyrio
ipst impensum, lueulenter evictum darent,
i ejus solennitate S. Mazximus, Prosdocime suc-
nist subdititii
forent, ut jam dizi : sed, utut hoc prasidio desti-
fuamur, eulius ejus anbiguitatem abunde pro-
bant, que de Wlla supra transeripsi, Venantii
Fortunati verba, Eamdem probat etiam ecclesia
Jam afim ejus nomini ab Opilione dicata, verum
de hae fusior sermo recurret § 5 et 4. Interim
ulii locorum per ditionem Venetam modo colatur,
videamus. In Aquileiensi provincia Carolus
S. Paulo in Geographia sacra, prater alias col-
lucat has etvitates, R,
Tridentum, quod episcopo suo sub comitis Tyro-
lensis clientela paret : in Mediolanensi vero
Briziam, quas Veneti juris est : Brizie S. Justi-
nam die 7 Octobris coli Officio duplict, diseo ex:
1684; Tridenti
tlem eodem modo, ex Proprio Sanclorum civitatis
s Tridentina anni 1627
episcoporum Veronensiwm el aliorum Sanctorunm,
quorum vel religuize dlic servantur, vel templa
visuntur, antiguis Monumentis per Raphaelem
Bagatam ¢t Baptistam Perettum collectis et ab
Augustino Valerio episcopo contextis pag. 26,
Ordo recitandi divinum Offictum secundum ri-
tum ecclesize cathedralis Patavina anni 1684 sub
Grregorio Barbadico; item anno 1699 sub Georgio
Cornelio, episcopis Palavinis et S. R. E. Cardi-
nalibus editus, festum S, Justinge virginis el mar-
tyris ac civitatts patronz Officto duplici prima:
elassis cum Oetava celebrandum praseribit.

12 Ex Divectorio vero Venelo anni 1685 ha-
beo, non modo diem 7 Octobris in honorem S. Ju-
sting festum a Venetis agi; sed sclemnem etinm
ad templum, quod sibi dicatum Venetits habet,
supplicationem institui : hanc senatus Venelus
quotannis hoc die perpetuo habendam decrevit
anno 1571 ob pracclarissimam vietoriam, guam
co anno Venetorum aliorumgue Christianorun:
Joannts Austriac
auspicits ad Eehinadas tnsulas de Turcis ipso
S. Justing die felieissume retulerunt : qua de
in Mistoria Venela ab urbe condita usque ad an-
num 1675 Petrus Justinianus lib. xvi pag. 545
editionis Argentoratensis anni 1611 ita seribit :
Post heec, tante victorie (i latius explicata)
memoria patrum animis insidente, lex in senatu
lata est, ut, divee Justing die inter festos relato,
(juotannis princeps, senatusque in lato clavo et
toga ad ejus templum accederent, ubi gralias
divine clementi® referrent. Excusum mox nu-
misma fuit, in cujos altero latere Justina vi
incisa manet cum recto ejus corporis stalu
cfligie, his litteris circumseriptis : Mexor Exo
T, JUSTINA ViRGO. Rem totam brevibus explical
Cavacius lib. vy, pag. 989 ef seq. ad annum 1571,
cujus propterea hue verba transcribo: ew quibus
praterea discimus, S. Justinam tunc a Venetis
inter Reipublicae patronos [uisse relatam

quos

cessor, habuisse fertur sermones,

Yenetias, Patavium,

illius civitatis Directorio annt

el diee Verona, ex

rincipum federata elass
F /

‘go
)

15 Ex

nis postea D

masinie per
ditionem
|

etam

Templum

Fene

DIE SEPTIMA OCTOBRIS

15 Ex insizgni victoria, inquil Cavacius, v
gente anno, nomen et cultus S. Justing illu-
strior fuit. Turce rostratarum navium cc, ac
minorum navigiorum plurir
tes ad Echinadas insul
torum classem ipso die Justin
invecti sunt. Heee, hortata Pii quinti Pontificis,
ex suis, Hispanis, Venetis et auxiliaribus com-
parata, licet rostratarum numero minor essel,
militum tamen virtule, a¢ rerum omnium ap-
paratu longe major, pugnam cupivil. Acriter
diuque pugnatum est, maxime inter praetorias
rostratas, ubi utrinque de vita imperatorum,
de victoria ac fortana Italiee agebatur. Anceps

fuit, ac swpius uirinque instauratum pri
lium est, quo tandem duces Turcarum inter-
lecti, el ceter® naves vel incense, vel capla.
Unus Vluceialis trierarchus com rostratis quin-
que ac viginti effugit. Duo preesertim eam vi-
cloriam peperere. Ventus, qui pugna initio
adversus foederatos flare desiit, et alter, qui ex
Oceidente in Turcas exortus est:

am classem agen-

15 in adversam foedera-

jue Venelo-
rum rostrate CL‘!S%[][""\ sex, UI]IT!i tormentorum
genere instruct®, qua bine singula cornua, ac
mediam aciem prazeuntes crebris tormentorum
ictibus ordines adversa classis disjecerunt. Ea
victoria Venetus ultus est injuriam erepti regni
(Cypri) et imminens lalize upiverse exitium
propulsavit. Idem inter Tutelares Reipublicae
Justinam virginem accepit, et quotannis in
psins templo coram senatu litari perpetuo
sanxit, atque nummos argenteos cudi, quibus
Justine imago et inscriptio : Memor Ero tul
JustiNa vireo. De insigni hac victoria hae modo
satis : plura dicuntur hoe die in Pratermissis.
Nune de @dibus sacris et monasteriis S. Justinge